
Projekt 
 
z dnia  23 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), 
Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta i Gminy Kórnik, po rozpatrzeniu skargi wniesionej do Starosty 
Poznańskiego w dniu 15 stycznia 2024 r., a przekazanej według właściwości Radzie Miasta 
i Gminy Kórnik dnia 23 stycznia 2024 r., dotyczącej zmiany oznakowania drogi dojazdowej 
do posesji przy ul. Kuśnierskiej w Kórniku, postanawia o uznaniu skargi za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy Kórnik do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F688223A-FBC9-4533-A276-B2F9FCEFF98A. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do uchwały nr III/.../2024 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 29 maja 2024 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
  
W dniu 24 stycznia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Kórnik 

zapoznała się ze skargą na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik wniesioną przez mieszkańca 
zamieszkałego przy ul. Kuśnierskiej w Kórniku, przekazaną przez Starostę Poznańskiego do 
rozpatrzenia zgodnie z właściwością przez Radę Miasta i Gminy Kórnik, dotyczącą zmiany 
oznakowania drogi dojazdowej do posesji przy ww. ulicy. W skardze mieszkaniec podnosi, 
między innymi, że: 

- sprawa zmiany oznakowania drogi dojazdowej w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik jest 
załatwiana przewlekle, 

- zarzuca bezstronność Wiceburmistrza w rozstrzygnięciu problemu zmiany 
oznakowania drogi dojazdowej, 

- miejsce sortowni prowadzonej przez Pocztę Polską nie powinno być w centrum miasta 
na jednokierunkowej ulicy gdzie liczba miejsc parkingowych jest ograniczona, 

- postulowanym przez niego rozwiązaniem jest wprowadzenie całkowitego zakazu 
zatrzymywania się i postoju we wnęce poprzez usytuowanie odpowiedniego znaku 
lub zamontowanie szlabanu ograniczającego wjazd do wnęki tylko mieszkańcom. 

Komisja po wysłuchaniu wyjaśnień Wiceburmistrza Bronisława Dominiaka postanowiła 
o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi z uwagi na konieczność zapoznania się przez 
członków Komisji z całością dokumentacji dotyczącej skargi, o której to dokumentacji 
w skardze wspomina Skarżący. Komisja uznała, że w okresie przedłużenia terminu na 
rozpatrzenie skargi powinny być przeprowadzone rozmowy z kierownictwem Poczty Polskiej 
w sprawie możliwości przeniesienia sortowni z ulicy Kuśnierskiej do innego obiektu, tak aby 
zlikwidować problem uciążliwego parkowania pojazdów przyjeżdżających do sortowni, co 
często blokuje wjazd mieszkańcom do wnęki. Komisja oczekiwała przedstawienia przez 
Urząd Miasta i Gminy Kórnik wyniku tych rozmów. 

Na kolejnym posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 marca 2024 r. 
poinformowano jej członków, że Urząd Miasta i Gminy Kórnik zwróci się do właścicieli 
nieruchomości przy ulicy Kuśnierskiej z prośbą o wyrażenie opinii w temacie planowanej 
zmiany stałej organizacji ruchu na drodze gminnej ulicy Kuśnierskiej oraz na drodze 
wewnętrznej oznaczonej numerem ewidencyjnym 603 i 591 w miejscowości Kórnik. 
W załączeniu do pisma Urzędu Miasta i Gminy Kórnik właścicielom zostanie przesłany 
zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Burmistrzu Miasta 
i Gminy Kórnik wariant planowanej zmiany stałej organizacji ruchu drogiego celem 
przedłożenia opinii/uwag w terminie 14 dni od otrzymania niniejszej pisma. Poinformowano 
także o czynionych staraniach w celu umówienia spotkania z przedstawicielami Poczty 
Polskiej. 

Komisja uznała, że z uwagi na powyższe okoliczności nie jest w stanie dokonać 
szczegółowej analizy zarzutów podniesionych w skardze oraz ich oceny w zakresie 
zasadności skargi. Stąd też Komisja postanowiła zawnioskować o przygotowanie projektu 
uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik przedłużającej termin rozpatrzenia skargi do dnia 
29 maja 2024r. 

Po przeprowadzeniu powyższych ustaleń Komisja zobowiązała się dokonać szczegółowej 
analizy zarzutów podniesionych w skardze oraz ich oceny w zakresie zasadności skargi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F688223A-FBC9-4533-A276-B2F9FCEFF98A. Projekt Strona 1



a końcowo wypracować i przedstawić Radzie Miasta i Gminy Kórnik uchwałę Komisji, 
stanowiącą propozycję rozstrzygnięcia w zakresie rozpatrzenia skargi. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 23 maja 2024 r. poinformowano 
jej członków, że właścicielom/współwłaścicielom sąsiadującym z nieruchomościami 
drogowymi (drogi wewnętrzne dz. ewid. nr 603 i 591 obręb Kórnik), stanowiącymi własność 
Miasta i Gminy Kórnik, przekazano propozycje rozwiązania zmiany stałej organizacji ruchu 
na ww. nieruchomościach, celem zebrania ich opinii. Uzyskano 7 odpowiedzi, które będą 
poddane analizie i zostaną wzięte pod uwagę do zmiany stałej organizacji ruchu na 
przedmiotowych drogach wewnętrznych. 

Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła rekomendować 
Radzie Miasta i Gminy Kórnik podjęcie uchwały o uznaniu skargi za bezzasadną. W myśl 
bowiem z art. 227, w zw. z art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) przedmiotem skargi na 
burmistrza, może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. Komisja nie dopatrzyła się w działaniach burmistrza powyższych 
naruszeń. 

Od przekazania skargi przez Starostę Poznańskiego Burmistrz prowadzi bowiem działania 
i podejmuje kroki zmierzające do wprowadzenia ewentualnej zmiany oznakowania drogi 
dojazdowej, objętej skargą. W tych działaniach Burmistrz chce wyważyć indywidualne 
interesy mieszkańców, będących właścicielami/współwłaścicielami nieruchomości 
sąsiadujących z nieruchomościami drogowymi (drogi wewnętrzne dz. ewid. nr 603 i 591), 
a także interes publiczny. 

Biorąc pod uwagę ustalenia poczynione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w toku 
rozpatrywania skargi postanowiono o uznaniu jej za bezzasadną. 

  
   

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 
 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F688223A-FBC9-4533-A276-B2F9FCEFF98A. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR III/.../2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


